EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI/ES, VEREADORA SABRINA ASTORI.

O Vereador Vinícius Lino, no uso de suas atribuições regimentais, artigos 95, §1°,
do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência, depois de ouvido o plenário, que
seja encaminhada ao Excelentı́ssimo Senhor Prefeito Municipal, a presente:

INDICAÇÃO Nº___/2025

SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, POR MEIO DA
SECRETARIA COMPETENTE, QUE REALIZE A CONSTRUÇÃO DE
QUEBRA-MOLAS OU LOMBOFAIXA, NA RUA HONOLULU, NAS COORDENADAS
20°38'51.2"S 40°29'02.4"W, BAIRRO PRAIA DO MORRO, GUARAPARI/ES.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de indicação para que seja realizada a construção de quebra-molas ou
lombofaixas localizadas na Rua Honolulu, nas coordenadas 20°38'51.2"S
40°29'02.4"W, no bairro Praia do Morro, visto que na via há necessidade de
redução de velocidade para evitar acidentes de trânsito.

Dessa forma, devido ao risco que apresenta para a população, constata-se que há
necessidade da construção dos quebra-molas ou lombofaixas na região, com a
finalidade de proporcionar mais segurança no trânsito e qualidade de vida aos
moradores.

Plenário Ewerson de Abreu Sodré, 31 de julho de 2025.

_________________________________________________________________
VINÍCIUS LINO
Vereador – PL

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXOS

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-31T14:54:40-0300